

Brottsförebyggande rådet

## **Brottsförebyggande rådets arbete och initiativ för ett drogfritt Nacka för unga**

### **Förslag till beslut**

Brottsförebyggande rådet noterar informationen och överlämnar informationen till kommunstyrelsen.

### **Sammanfattning**

Brottsförebyggande rådet har i sitt grunduppdrag att initiera aktiviteter för att förebygga brott och droganvändning i nackasamhället. Kommunfullmäktige har i strategin *Ett drogfritt Nacka för unga* angivit mål och riktmärken för ett samhälle för unga som är fritt från narkotika och dopning. I strategin anges att alla nämnder ska följa upp och rapportera det arbete som görs inom respektive ansvarsområde.

Brottsförebyggande rådet har i det trygghetspaket som omfattar 6 mkr, initierat ett ökat stöd till kommunens ungdomsverksamhet (Polarna), ett samarbete med två centrumanläggningar där det anställts trygghetsvårdar, startat ett arbete för ungdomar i riskzon (SSPF). Rådet har också ett aktivt arbete ute i kommundelarna via de lokala trygg- och säkerhetsgrupperna. Polisen har tillsammans med kommunen skrivit under en samverkansöverenskommelse där företrädare för Brå-Nacka varit delaktiga att ta fram viktiga samarbetsområden.

### **Ärendet**

Nacka kommun har antagit strategin *Ett drogfritt Nacka för unga* som anger mål och riktmärken för ett samhälle för unga som är fritt från narkotika och dopning. Alla nämnder, inklusive brottsförebyggande rådet, har utifrån sina ansvar uppdraget att tillse att strategin genomförs och följa upp det arbete som görs inom sitt ansvarsområde.

Brottsförebyggande rådet i Nacka försöker i möjligaste mån att kombinera och viga ihop det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet med det drogförebyggande eftersom de generella och indikerade insatserna på social nivå är närmast identiska. Nedan följer en lista på mer specificerade drogförebyggande insatser som genomförts inom ramen för det brottsförebyggande arbetet.

## **Trygghetspaketet**

### **Stöd till Polarverksamheten**

Ungdomsverksamheten har för 2019 tilldelats 2 mkr för utökning av polarverksamheten i Nacka. Ett perspektiv som de ska beakta i uppdraget från beställaren är drogförebyggande arbete enligt kommunens strategi mot Alkohol, Narkotika, Doping och Tobak (ANDT).

### **Trygghetsvärdar i Fisksätra och Orminge**

I samarbete med Fastighetsbolaget Stena fastigheter i Fisksätra och Centrumanläggningen Löfcap i Orminge har Nacka kommun utvecklat konceptet Trygghetsvärdar. Kommunen har finansierat 800 tkr och motparterna totalt 1,4 mkr. I det avtal/uppdrag som skrivits ingår att förebygga alkohol- samt drogmisbruk.

### **SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid)**

1 mkr är avsatta för samordning av arbetet med ungdomar i riskzon i Nacka. Det arbetet går under namnet SSPF. I uppdraget ingår att identifiera ungdomar som är i riskzon för att utveckla ett alkohol- eller drogmisbruk och kriminellt beteende.

### **De lokala arbetsgrupperna kring Trygg och säker**

Ett viktigt bidrag från Brå-Nacka i det drogförebyggande arbetet är att skapa arenor för att operationalisera den drogförebyggande strategin i de lokala arbetsgrupperna Trygg och Säker. Två av fyra av de lokala arbetsgrupperna har en dedikerad arbetsgrupp som jobbar specifikt med frågor kring droger och alkohol. Det är arbetsgruppen Trygg och säker i Boo och i Fisksätra/Saltsjöbaden. De två övriga arbetsgrupperna i Älta och på Sicklaön arbetar även de med frågorna men har inte kommit lika långt.

Nedan följer några exempel på aktiviteter som genomförts inom ramen för de lokala arbetsgrupperna:

- Identifiera och kartlägga öppna drogscener vilket underlättar för föräldravandrare, trygghetsvärdar och polare att gå ut och ”störa” på specifika gator och platser där man säljer eller brukar droger.
- Utbilda kring och lyfta fram vikten av att polisanmäla och orosanmäla när man träffar på ungdomar som brukar droger.
- Identifiera individer som är i riskzon och slussa dem vidare till SSPF arbetet i kommunen.
- Föreläsningar kring droger för föräldrar

### **Samverkansöverenskommelse mellan polis och kommun**

I samverkansöverenskommelsen mellan polis och kommun har man i underbilagan ”Ungdomar” specificerat den samverkan som skall ske mellan kommun och polis kring drogförebyggande insatser. Nedan redovisas text ur samverkansöverenskommelsen.



**Syfte:** Målgruppen är ungdomar i åldern 12 - 17 år som är i riskzon för att begå brott. För denna målgrupp ska användningen av narkotika minska och sträva mot kommunens mål om nolltolerans vad det gäller droganvändning bland unga.

**Inriktningsmål:** Genom förebyggande och ingripande insatser minska missbruket av narkotika. Ett strukturerat arbete med stöd och uppföljning gör att inga ungdomar i riskzon radikaliserar eller hamnar i grov kriminalitet.

**Effektmål:** Missbruk av narkotika ska minska med 2% per år. Årlig ökning av insatser för ungdomar i riskzon.

**Samverkansområden:** Samverkan omfattar följande områden:

- Öka kunskapen om bland annat droger hos vuxna som möter ungdomar, både professionella och föräldrar.
- Att identifiera unga i ett tidigt skede och guida dem vidare till relevant stöd
- Strukturerat arbete med ungdomar i riskzon inom ramen för SSPF och SIG.
- Nattvandring ska stödjas och stimuleras.
- Polarnas brottsförebyggande insatser ska utvecklas.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet innebär inga ytterligare ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Rapporten i sig innebär inga särskilda konsekvenser för barn och unga. Arbetet med att minska droganvändningen och på sikt få ett drogfritt Nacka får stora positiva konsekvenser för barn och unga.

Mats Bohman  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson  
Enhetschef  
Juridik- och kanslienheten